STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

Márton
Lozsi

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch, Ph.D.
Petr Lédl

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2022/2023

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)

ZADÁNÍ.docx

!"! !"#$%& '()(#*+,)-& ./*0$# $%# &'()%*+# ,-.&/*&,0+# ,012%*03# *3'4.*&10# 3# /4&5%,6&*78*(# 9/43-&'30# /4&$%:0# ;38<# ,03'=># *3#

?4&'*6#2&:1;%*03-%#:%#,03'%=*+;1#/&'&8%*+"##

@"! 1-%(2$%&&'()(#*+,)-&./*0$# $%# /4&$%:0# 4&26**<.&# 2&;1# /4&# 4&26*1# ,%# 2'(;3# 2(0;6# *3# :&*:4<0*+;# ;+,0(# 28%# 9327*+#
'%2&1-+.&#/47-%A#,#2B439%;#*3#:&*0%C0#3#6*26'62138601#9/43-&'30%8%#/)6#9&.8%2*(*+#/&D323':B#*3#*+9:&1#%*%4E%06-:&1#
*74&F*&,0"#G%86:&,0#4&26**<.&#2&;1#=>#;(83#&2/&'+230#&='>:8H;#*74&:B;#F%,:H-.#:86%*0BA#-%*3#--3#!I#;68"#JF"#

K"! 345,(6&./*0$7&
89:9&;*</6&,2(<'=&>,2?@A$&4'B$)2?C&

•! ,6013-%#L64L+-.#'903.B#M!N@III#O#!NPIIIQ#

•! 62%3#*7'4.1#R#:&*-%/0#R#E4356-:<#9*79&4*(*+##

•! 34-.60%:0&*6-:7#,6013-%#,%#97:832*+#4&9'3.&1#&#'>1D60+#/&9%;:1#M!N@IIQ#3#,#/&.8%2%;#*3#,0)%-.1#

•! 'L%-.*>#/B2&4>,>#,%#93)+9%*+;#;+,0*&,0+A#/&/6,%;#3#'H;(43;6#M!N!IIQ#

•! @# )%9># M!N!IIQA# /4&:391$+-+# 'HL:&'<# 1,/&)727*+# ,03'=># 3# $%$+# '903.# :%# :&*56E143-6# /&9%;:1A# %'"# :#,&1,%2*+;#
,03'=7;#

•! 'L%-.*>#/&.8%2>#M!N!IIQA#38%,/&S#2'3#;1,+#1:7930#:&*0%C0#,03'=>#,#&:&8*+#97,03'=&1#F6#0%4<**+#:&*56E143-+#

•! /4&,0&4&'<#9&=439%*+#M9#*&4;78*+.&#.&469&*01A#62%78*(#97:4%,#2&#5&0&E4356%Q#

•! /4&,0&4&'<# 9&=439%*+A# 2&:1;%*01$+-+# '903.# ;%96# *(:0%4H;# 9#.83'*+-.# '*60)*+-.# /4&,0&4# 3# /&9%;:%;#
M93.432&1Q#

•! *32.8%2&'7#3C&*&;%046%#&=$%:01#'#:&*0%C01#,#/&9%;:%;#

89D9&E='/(F-&G*,2A&./4B$)2?&<&H/4<FA&IJK&>IKJC&
K/L<4@F"&(&,4?6/FF*&2$06FA0)*&5./*<(&'%#,041:01)%#28%#T)+8"#F"U#F6#P#G>.8"#V@W@I!K#X="#MY#2&:1;%*03-6#,03'%=Q#28%#
9327*+"# G%# 9/47'(# =12&1# 9&.8%2*(*># ;"$"# '>.8"# ZZ[# @V\W@II]# MY^TQ# 3# ZZ[# K]\W@II]# MY^T# __`XQA# '#/)+/32(#
/34-%8>#'#T439%#4&'*(D#T43D,:<#,03'%=*+#/)%2/6,>"#a/47'3#=12%#/&/6,&'30#F7,06A#:0%4<#,012%*0#)%L+A#&,030*+#:3/60&8>#
=12&1#/&19%#*32%/,7*>"#

M44/@AF(GF"&,A2?(0$#R#.43*6-%#3#F+,83#/34-%8A#&2,01/>A#4&9;(4>A#'HL:&'<#:b0>A#*3/&$%*+#*3#,+0(#M'>9*3F60#*3/&$&'3-+#
=&2>A# &22(860# /)+/&$:># 3# '*60)*+# 6*,0383-%QA# *3/&$%*+# *3# :&;1*6:3-%A# 9/%'*(*<# /8&-.>A# &,030*+# &=$%:0># M4%0%*F*+#
*724D%A#',3:&'3-+#&=$%:0>A#'%*:&'*+#F7,06#0%/%8*H-.#F%4/32%8AcQA#,07'3$+-+#3#*3'4D%*7#9%8%SA#&/8&-%*+A#'903.#97:832*+#
'HL:&'<#:b0>#MdIQ#:#*32;&),:<#'HL-%"""#

KL@4/=,&B$@F464&5*)#(@F"64&.4@#(N"&M!N!II#O#!NPIQ#,#2%0368%;#$%2*&,01/S&'<.&#/4&$%:01#

:&O$5&M!N!II#O#!NPIQ#,#2%0368%;#$%2*&,01/S&'<.&#/4&$%:01#

J2(<$'FP&Q&(/06A2$)24FA0)R&@$2(A#&#O#'H)%9#/&.8%21#3#,'6,8H#)%9#/4BF%8+;#'%#,0%$*<;#;+,0(A#'#;()"#--3#!N@I"#T&.8%2#
93-.>0+#:&*:4<0*+#;30%4678>A#$%$6-.#=34%'*&,0A#,041:0141#3#4&9;(4>A#'F%0*(#&/8%-.&'7*+A#/4':B#97=4328+A#,:10%F*H-.#
/4&568B#&:%*#3#2'%)+#302"#e%9#;1,+#9&=43960#:&*03:0#,03'=>#,#0%4<*%;#'#;+,0(#'H,01/1#9#6*0%46<41A#)%L%*+#/343/%0B#3#
*32/43D+A#18&D%*+#,04&/BA#306:1#F6#&:43$#:&*,041:-%#,0)%-.>A#%'"#6#)%L%*+#=38:&*1#F6#0%43,>A#'L%#,#&.8%2%;#*3#'%2%*+#
69&83-+A#&/8%-.&'7*+A#/4B=(.#&=:832&'H-.#/4':BA#/4&'(047'7*+#53,72>A#)%L%*+#:&0'%*+#97=4328+#302""#

SF$/T$2A0)R& )4F0$.2& '?@4<=A# 9/43-&'3*H# 28%# /)+8&.># 9327*+# 3# 28%# '9&41# /)+8&.># 9327*+"# T&D323'%:# *3# ,/8*(*+#
,03*23421# _^fXg"# X3;&0*<# /&D323':>A# :0%4<# _^fXg# ;1,+# ,/8S&'30A# $,&1# 2%56*&'3*<# '%# '>.87L-%# F"#h\W@I!K#X="A#
&#%*%4E%06-:<#*74&F*&,06#=12&'A#'%#9*(*+#/&92($L+-.#/)%2/6,B#M278%#$%*#i'>.87L:3jQ"&

8989&U,2(2F"&.4<AFF-&G*,2A&./4B$)2?7&
M4F,2/?)GF"& ,06-%(# M!N@IIQ# ,#'>9*3F%*+;# ,'6,8H-.# *&,*H-.# :&*,041:-+A# /*10+# ,04&/*+-.# 2%,%:# 3# :&*9&8+# 3#
,#:&*-%/0%;#938&D%*+#,03'=>"#X-.<;3#89%#9/43-&'30#6#5&4;&1#3C&*&;%046%A#/)+/32*(#i&2#41:>j"#

K/4V$,$7&T4&$%:0#/4&5%,+#F$F"#,&1F7,0+#_Tk"##

X012%*0#;1,+#/)%,0&#/4&:7930#$3,*H#:&*-%/0#3#4%78*&,0#)%L%*+#0%-.*6-:<.&#'>=3'%*+#'#*7'4.1#[l"#^&#2&:8727#$%.&#
/&/6,%;#'#,&1.4**<#0%-.*6-:<#9/47'(#3#93:4%,8%*+;#'>=43*H-.#F7,0+#0%-.*6-:<.&#'>=3'%*+#2&#,8%/H-.#/B2&4>,B"##


[…]


Kritéria tepelně technického hodnocení

Pro tepelně technický návrh byly uvažovány tyto hodnoty:

Vnitřní návrhová teplota: 20 °C

Venkovní návrhová teplota (v zimě): -13 °C

Vnitřní relativní vlhkost: 60 %

Novostavba má obvodové, střešní pláště a prosklené výplně navrženy s

dostatečným tepelným odporem, které splňují tepelně technickou normu
ČSN 73 0540.

Posouzení využití alternativních zdrojů energií

Objekty získávají teplo pomocí tepelného čerpadla země – voda, které je

jako primární zdroj energie pro vytápění a ohřev TV.

Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální

prostředí, zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení,
zásobování vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na

okolí (vibrace, hluk, prašnost aj.)

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala zdraví uživatelů. Nebylo použito
nebezpečných materiálů. Veškeré prostory se zvýšeným výskytem vlhkosti
či aerosolů jsou řízeně větrány (viz výše). Veškeré prostory dle normy

dostatečně osvětleny a osluněny. Kanalizace je oddělená, dešťové vody
vsakovány na pozemku, splašková kanalizace odváděna do veřejné stoky.
Stavba nemá negativní vliv na svoje okolí.

B.2.10 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY

Negativní účinky vnějšího prostředí nejsou známy.

Pronikání radonu z podloží

Dle podkladů regulačního plánu byl pozemek zatříděn do kategorie

vysokého radonového rizika.

Bludné proudy

V místě stavby se nenachází bludné proudy.

Seizmicita

Stavba se nenachází v seizmické oblasti.

Hluk

Oblast parcely je navrhována jako rezidenční s místními komunikacemi a
minimální dopravou. V okolí se nenachází žádný ́zásadní zdroj hluku.

Protipovodňová opatření

Parcela se nenachází v záplavové oblasti. Není třeba protipovodňových
opatření.

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

Objekt je napojen na vodovodní síť, kanalizaci splaškovou a dešťovou. Místa
napojení jsou přesně definována v koordinační situaci.

B.3.2 PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, DÉLKY, KAPACITY

Dimenze jednotlivých potrubí nebyla předmětem bakalářské práce.

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.1 POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ

Objekt je napojen na navrhovanou komunikaci. Poloha vjezdu na parcelu je
popsána v koordinační situaci.

B.4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

Objekt je napojen na dopravní infrastrukturu sjezdem k přilehlé stávají

komunikaci.

B.4.3 DOPRAVA V KLIDU

Parkování je zajištěno v úrovni 1NP. Jsou navržena dvě stání uvnitř garáže a
dvě možná odstavná stání krytá před vjezdem do garáže.

B.4.4 PĚŠÍ A CYKLOSTEZSKY

Není předmětem bakalářské práce

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.5.1 TERÉNNÍ ÚPRAVY

Navrhované objekty jsou umístěné ve svažitém terénu. Pro založení stavby
bude terén vyrovnán, a přizpůsoben hmotovému řešení stavby.

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY

Nezastavěné části včetně atria budou zatravněny. Na těchto plochách bude
navržena vysoká i nízká zeleň a to dle koordinační situace.

B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

Na pozemku je navržena akumulační nádrž na dešťovou vodu a vsakovací

boxy.

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO

OCHRANA

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY
A PŮDA

Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí.

B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU

Na pozemku ani v jeho bezprostřední blízkosti se nenacházejí chráněné
rostliny, živočichové ani památné stromy.

B.6.3 VLIV CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000

Stavba rodinného domu se nenachází v soustavě chráněných území Natura

2000.

B.6.4 NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO
ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA

Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.6.5 NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ NEBO BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA,
ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISŮ

Stavební záměr nevyvolá vznik nových ochranných nebo bezpečnostních

pásem z hlediska ochrany životního prostředí.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Není předmětem řešení bakalářské práce.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Není předmětem řešení bakalářské práce.
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