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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Márton Lozsi
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce je kompletní a přehledně zpracovaná. Student se snažil o zajímavý a originální koncept řešení,
ovšem bohužel originální není. Je silně inspirován, téměř převzat z již realizovaných staveb rodinných domů, ať už
je to dům EggO od Ateliéru 69, nebo pozdější realizace Ateliéru Štěpán v Novém Jičíně. Na rozdíl od známých a
oceněných zde uvedených realizací není předložený návrh dotažený do zdařilé podoby, co se týká jak celkového
urbanistického řešení, tak dispozičního návrhu.

Rodinný dům je navrhován do lokality, kde je plánována výstavba individuálních rodinných domů. Nemám
k dispozici celkové zadání s případnou regulací ohledně zastavitelnosti pozemků nebo určení uliční čáry, ale ze
situace širších vztahů je patrné, že se jedná o vyváženou strukturu navrhované okolní zástavby. Řešený objekt se z
dané struktury vymyká a popírá celkový koncept nové zástavby. Téměř ze tří čtvrtin jde až na hranici parcely. Toto
podmínky PSP sice umožňují, ale je potřeba dle PSP přihlédnout též k okolní formě zástavby.

Dispozičně se mi jeví orientace hlavního obytného prostoru do atria směrem severním jako nevhodná, přestože
jižní slunce bude pronikat do interiéru třemi světlíky. Příjemnější by byla opačná dispozice, kde by hlavní obytný
prostor byl při otevření do atria osluněn přímo. Jsem si vědom toho, že PSP opustily požadavek na oslunění
rodinných domů a není tudíž potřeba dodržet parametry oslunění, ale při návrhu takto nadstandardního objektu
pro bydlení by bylo vhodné s osluněním počítat v nejvyšší možné míře. Např. pracovna v přízemí bude mít po celý
den nevhodné podmínky též pro osvětlení interiéru. Koncept obestavěnosti zajímavého centrálního atria by bylo
možné daleko lépe využít pro pobytové prostory než např. pro parkování, vstupní partie nebo sklad. Jinak
dispozičně provozně je dům navržen bez kolizních bodů, kladem je zónování na denní a noční části.

Stavební část – je zpracovaná na dobré úrovni, pouze mám několik drobných poznámek. Nikde jsem nenašel
konkrétní výměru užitné plochy.

Ve stavebním půdorysu nejsou zakresleny SDK podhledy s uvedením spodní hrany podhledu, které jsou uváděny
v tabulce místností. Chybí číselné označení jednotlivých místností v půdorysu dle číslování v tabulce místností.

V řezu AA není jasné, jak budou zakončeny okraje střechy v otvoru nad atriem. Na úrovni základové spáry
doporučuji vzhledem k založení objektu ve svažitém terénu doplnit drenážní systém.

2/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

VZT – rozvody od rekuperační jednotky jsou dle technické zprávy rozvedeny v SDK podhledech. Je otázkou, jak
bude distribuován vzduch z rekuperační jednotky z technické místnosti do pokoje pro hosty, resp. do pracovny
přes obývací pokoj, který je bez podhledu. Stejně tak mi nebylo jasné, jak se bude vzduch rozvádět v horním
podlaží. Budou zde rozvody přiznány pod stropem bez podhledů?

Podlahové topení – smyčky podlahového topení se nepokládají pod pevně zabudované zařizovací předměty –
kuchyňská linka, ostrovní část linky.

Práce je kompletní a přehledná, těžiště práce spočívá spíše ve stavební části než v návrhu konceptu a
architektonickém řešení.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 2.6.2023 Podpis: